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ABSTRAKT

Tato diplomová práce je založena na vytvoření projektu spolupráce Barum Czech Rally

Zlín se Slovenskem. V teoretické části je provedena literární rešerše na sportovní cestovní

ruch, eventy v cestovním ruchu a následně jsou nastíněny analytické metody použité

v práci. Praktická část zkoumá současnou situaci Barum Czech Rally Zlín, vybraných pod-

niků šampionátu ERC a také analyzuje současný stav rallysportu na Slovensku. Pomocí

dotazníkového šetření a řízeného rozhovoru je zjišťován zájem o realizaci již zmíněné spo-

lupráce. Projektová část se zabývá vytvořením návrhu Barum Czech & Slovak Rally Zlín

2016. Tento projekt je následně podroben nákladové analýze a analýze rizik.

Klíčová slova: sportovní cestovní ruch, eventy, Barum Czech Rally Zlín, rallye, marketin-

gový výzkum

ABSTRACT

The aim of my diploma thesis is to create a project of cooperation Barum Czech Rally Zlín

with Slovakia. The literature search is processed in the theoretical part focusing on sports

tourism, events on tourism and on analytical methods applied in the thesis. The practical

part explores current situation of Barum Czech Rally Zlín, select competitions of ERC

championship and also analysis current conditions of rally in Slovakia. Through questi-

onnaire and guided interview are detected interest of realization project. The project part of

the diploma thesis deals with creation of the proposal Barum Czech & Slovak Rally Zlín

2016. In conclusion the project is evaluated by a cost and risk analysis.

Keywords: sport tourism, events, Barum Czech Rally Zlín, rally, marketing research

Rád bych poděkoval vedoucí diplomové práce paní doc. Ing. Zuzaně Tučkové, Ph.D. za

cenné rady a odborné vedení při zpracování mé diplomové práce.

Moje poděkování patří i zástupci ředitele Barum Czech Rally Zlín, Ing. Janu Regnerovi a

tajemníkovi soutěže, Ing. Pavlu Konečnému, za trpělivost, odborné rady a materiály, které

jsem mohl ve své práci využít.

Prohlašuji, že odevzdaná verze diplomové práce a verze elektronická nahraná do IS/STAG

jsou totožné.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................... 9

METODY A CÍLE PRÁCE .............................................................................................. 10

I TEORETICKÁ ČÁST .................................................................................................... 11

1 CESTOVNÍ RUCH .................................................................................................. 12

2 SPORTOVNÍ CESTOVNÍ RUCH.......................................................................... 13

2.1 HISTORIE SPORTOVNÍHO CESTOVNÍHO RUCHU ...................................................... 13

2.2 CHARAKTERISTIKA SPORTOVNÍHO CESTOVNÍHO RUCHU ....................................... 14

2.3 KLASIFIKACE SPORTOVNÍHO CESTOVNÍHO RUCHU ............................................... 15

2.4 TRENDY SPORTOVNÍHO CESTOVNÍHO RUCHU ....................................................... 18

2.5 PROČ JE SPORTOVNÍ CESTOVNÍ RUCH TAK POPULÁRNÍ? ........................................ 19

2.6 VÝZNAM SPORTOVNÍHO CESTOVNÍHO RUCHU V ČR ............................................. 20

3 EVENTY V CESTOVNÍM RUCHU ...................................................................... 21

3.1 VYMEZENÍ POJMU EVENT ..................................................................................... 21

3.2 KLASIFIKACE EVENTŮ V CESTOVNÍM RUCHU ........................................................ 22

3.3 SPORTOVNÍ EVENTY ............................................................................................. 24

3.4 VÝZNAMNÉ SPORTOVNÍ EVENTY .......................................................................... 27

3.4.1 Významné sportovní akce a události v České republice .............................. 27
3.4.2 Významné sportovní akce a události na Slovensku ..................................... 28

3.5 DOPADY EVENTŮ NA DESTINACI CESTOVNÍHO RUCHU .......................................... 29

4 ANALYTICKÉ METODY POUŽITÉ V PRÁCI ................................................. 31

4.1 SWOT ANALÝZA ................................................................................................. 31

4.2 MARKETINGOVÝ VÝZKUM .................................................................................... 32

4.2.1 Dotazníkové šetření ...................................................................................... 33
4.2.2 Řízený strukturovaný rozhovor .................................................................... 33

II PRAKTICKÁ ČÁST ...................................................................................................... 34

5 CHARAKTERISTIKA AKCE BARUM CZECH RALLY ZLÍN ...................... 35

5.1 HISTORIE BARUM CZECH RALLY ZLÍN ................................................................. 35

5.2 EUROPEAN RALLY CHAMPIONSHIP (ERC) ........................................................... 37

6 ANALÝZA SOUČASNÉ SITUACE BARUM CZECH RALLY ZLÍN A

VYBRANÝCH PODNIKŮ ME ............................................................................... 39

6.1 BARUM CZECH RALLY ZLÍN ................................................................................. 39

6.1.1 SWOT analýza ............................................................................................. 39
6.1.2 Návštěvnost Barum Czech Rally Zlín .......................................................... 43

6.1.3 Reklama a medializace na eurosportu .......................................................... 44
6.1.4 Ekonomické přínosy Barum Czech Rally Zlín do regionu .......................... 47

6.2 SROVNÁNÍ PODNIKŮ INTERNATIONAL JANNERRALLYE A GEKO YPRES

RALLY .................................................................................................................. 49

6.2.1 Medializace na Eurosportu ........................................................................... 49

6.2.2 SWOT analýza ............................................................................................. 50

7 ANALÝZA STAVU SOUČASNÉ RALLY NA SLOVENSKU ........................... 53

7.1 HISTORIE ČESKOSLOVENSKÉ RALLY ..................................................................... 53

7.2 KALENDÁŘ MISTROVSTVÍ SLOVENSKA V RALLY 2015......................................... 54

7.3 RALLY TRÍBEČ ..................................................................................................... 55

7.3.1 Historie ......................................................................................................... 55
7.3.2 SWOT analýza ............................................................................................. 56

7.4 STATISTIKY ZÁVODŮ NA SLOVENSKU V POSLEDNÍCH LETECH .............................. 57

7.5 SWOT ANALÝZA RALLY NA SLOVENSKU ............................................................. 60

8 SPORTOVNÍ EVENTY POŘÁDANÉ VE VÍCE ZEMÍCH ................................ 63

8.1 EURO 2012 ........................................................................................................... 63

8.2 MISTROVSTVÍ SVĚTA V LEDNÍM HOKEJI 2012 A 2013 ........................................... 64

9 PRIMÁRNÍ MARKETINGOVÝ VÝZKUM ........................................................ 67

9.1 DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ ........................................................................................ 67

9.2 ŘÍZENÝ ROZHOVOR .............................................................................................. 73

10 ZÁVĚRY ANALÝZ PRO PROJEKT .................................................................... 76

11 PROJEKT SPOLUPOŘADATELSTVÍ BARUM CZECH RALLY ZLÍN

VE SPOLUPRÁCI SE SLOVENSKEM ................................................................ 77

11.1 CHARAKTERISTIKA A CÍL PROJEKTU ..................................................................... 77

11.2 CHARAKTERISTIKA NITRANSKÉHO A TRENČÍNSKÉHO KRAJE ............................... 78

11.2.1 Nitranský kraj ............................................................................................... 78
11.2.2 Trenčínský kraj ............................................................................................. 78

11.3 ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU .................................................................... 80

11.4 ORGANIZAČNÍ USPOŘÁDÁNÍ ................................................................................. 82

11.5 PROPAGACE PROJEKTU ......................................................................................... 83

11.6 ZÁKLADNÍ PROGRAM BARUM CZECH & SLOVAK RALLY ZLÍN ............................ 86

11.7 EKONOMICKÝ PŘÍNOS BARUM CZECH & SLOVAK RALLY ZLÍN ............................ 88

11.8 DOTACE ............................................................................................................... 90

11.9 NÁKLADOVÁ ANALÝZA ........................................................................................ 91

11.10 RIZIKOVÁ ANALÝZA ............................................................................................. 94

11.11 SWOT ANALÝZA ................................................................................................. 96

11.12 ZHODNOCENÍ PROJEKTOVÉ ČÁSTI ......................................................................... 98

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 99

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY ............................................................................ 100

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ................................................... 106

SEZNAM OBRÁZKŮ ..................................................................................................... 107

SEZNAM GRAFŮ ........................................................................................................... 108

SEZNAM TABULEK ...................................................................................................... 109

SEZNAM PŘÍLOH .......................................................................................................... 110


[…]


reklamy a medializace na Eurosportu a ekonomických přínosů Barum Czech Rally Zlín do

regionu. Na základě těchto informací byla vytvořena SWOT analýza soutěže. Poté jsem

vybral 2 podniky ze seriálu ERC, provedl jejich komparaci. V analýze současného stavu

rally na Slovensku byla nejprve popsána dlouhá historie rallysportu v Československu,

nastíněn kalendář závodů pro rok 2015 a podrobněji zkoumána Rally Tríbeč, která se jeví

nejvýhodněji pro možnou spolupráci. Pro dosažení kvalitních výsledků analýzy jsem zpra-

coval množství statistik závodů uskutečněných v posledních letech na slovenském území.

Samostatnou kapitolu tvořily sportovní eventy, které byly pořádány ve dvou zemích. Kon-

krétně se jedná o fotbalové EURO 2012 a MS v hokeji 2012 a 2013. Zaměřil jsem se na

finanční stránku akce, ale také jsem konkretizoval dopady na cestovní ruch. V neposlední

řadě byl věnován prostor dotazníkovému šetření a řízenému rozhovoru, díky nimž jsem

získal řadu cenných informací.

V projektové části jsem se zabýval možnostmi spolupráce mezi Barum Czech Rally Zlín a

Rally Tríbeč, která byla zvolena nejvhodnějším podnikem pro spolupráci, díky výsledku

analýz v praktické části práce. Nejprve byly charakterizovány kraje, na jejichž území se

nacházejí rychlostní zkoušky Rally Tríbeč. Následně byl konkretizován časový harmono-

gram projektu, základní program soutěže a nastíněny možnosti propagace projektu. Poté

byl proveden výpočet ekonomického přínosu pro obě země a na závěr jsem zpracoval ná-

kladovou a rizikovou analýzu.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

AIEST

BCSRZ

Mezinárodní organizace sdružující vědecké pracovníky v cestovním ruchu

Barum Czech & Slovak Rally Zlín.

BCRZ Barum Czech Rally Zlín.

CR Cestovní ruch.

ČR Česká republika.

ERC European Rally Championship.

ERDF Evropský fond pro regionální rozvoj.

FIA Federace automobilového sportu.

HUZ Hromadná ubytovací zařízení.

CHKO Chráněná krajinná oblast.

IRC Intercontinental Rally Challenge.

ME Mistrovství Evropy.

RZ Rychlostní zkouška.

SR Slovenská republika.

WRC World Rally Championship.
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PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

1. Navštěvujete Barum Czech Rally Zlín?

a) pravidelně

b) nepravidelně

c) výjimečně

d) nikdy

2. Uvítali byste rozšíření Barum Czech Rally Zlín na Slovensko? V rámci 1 – 4

RZ?

a) ano

b) ne

c) možná

3. Navštívili byste rychlostní zkoušku na Slovensku?

a) ano

b) ne

c) možná

4. Jakou dojezdovou vzdálenost (ze Zlína) byste byli ochotni absolvovat?

a) žádnou

b) do 60 km

c) 61 – 100 km

d) 100 a více km

5. Sledujete Barum Czech Rally Zlín na Eurosportu? Zajímá vás toto vysílání?

a) ano, pravidelně

b) příležitostně

c) ne, nezajímá mě to

6. Jakou roli u Vás hraje doprovodný program závodu při rozhodování o jeho

návštěvě? (např. zážitkový program, ŠKODA Motorsport Park atd.)

a) je to hlavní kritérium rozhodování o návštěvě

b) je to dobrý způsob jak využít volný čas

c) doprovodný program mě nezajímá

d) je mi to jedno

7. Jakou cenovou hladinu ubytování preferujete při vícedenní návštěvě Barum

Czech Rally Zlín?

a) vlastní ubytování

b) do 200 Kč osoba/noc

c) 200 – 500 Kč osoba/noc

d) 500 Kč a více osoba/noc

e) jiná

8. Navštěvujete kromě sportovního podniku i turistické památky v daném regio-

nu (Zlínský kraj)?

a) ano

b) ne, uveďte prosím důvod

9. Kolik v průměru utratíte na sportovním podniku (Barum Czech Rally Zlín)?

a) do 500 Kč

b) 500 – 1500 Kč

c) 1500 – 3000 Kč

d) 3000 Kč a více

10. Jaké je Vaše pohlaví?

a) muž

b) žena

11. Do jaké věkové kategorie se řadíte?

a) 18 – 24

b) 25 – 34

c) 35 – 54

d) 55 a více

12. Odkud pocházíte?

a) Česká republika

b) Slovensko

c) jiná

PŘÍLOHA P II: MAPY RZ – BARUM TRÍBEČ RALLYE 1986

RZ 20,23 - „Tríbečská” (Solčany - Lefantovce), 28,15 km

(Zdroj: old.czechrallyeweb.net)

http://old.czechrallyeweb.net/

PŘÍLOHA P II: (2/2)

RZ 19,22 - „Inovecká” (Dubodiel - Závada), 37,73 km

(Zdroj: old.czechrallyeweb.net)

PŘÍLOHA P III: ČASOVÝ HARMONOGRAM RALLYE TRÍBEČ 2013

(Zdroj: rallytribec.sk, ©2015)

PŘÍLOHA P III: (2/2)

(Zdroj: rallytribec.sk, ©2015)

PŘÍLOHA P IV: ČASOVÝ HARMONOGRAM BCRZ 2014

PŘÍLOHA P IV: (2/2)

(Zdroj: autosport.cz, ©AutoSport.CZ)

PŘÍLOHA P V: HARMONOGRAM BARUM TRÍBEČ RALLY 1986

PŘÍLOHA P VI: (2/2)

(Zdroj: old.czechrallyeweb.net)