UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
Fakulta managementu a ekonomiky

Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Martin Zubíček*

Oponent DP: *Ing. Jan Regner*

Ak. rok: *2014/2015*

Téma DP: *Projekt Barum Czech Rally Zlín 2016 ve spolupráci se Slovenskem*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 5
a) řešená problematika je složitá ano
b) získávání dat je náročné ano
c) zpracování dat je náročné ano
2. Cíle a metody práce: 4
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
3. Teoretická část práce: 3
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 4
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

5. Praktická část práce – projekt: 4
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 4
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
CELKOVÝ POČET BODŮ 24

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Diplomová práce je na velmi dobré úrovni. Nebyla vůbec jednoduchá, jelikož vyžadovala mnoho hledání, srovnávání a vyhodnocování v místě, kde dříve nebyla zpracována žádná podobná v rámci daného tématu. Postup, jakým diplomant postupoval je velmi inovativní a aplikovatelný. Práce obsahuje všechny potřebné náležitosti a doporučuji ji k obhajobě.

Myslíte si, že je Vaše práce dostatečně zpracována, nebo cítíte určité rezervy, kde se dá práce zdokonalit ?

Kdyby jste byl zástupce sponzora nebo zástupce cestovního ruchu na Slovensku, investoval byste prostředky do spolupráce s Barum Czech Slovak Rally Zlín. Zdůvodněte proč ?

Jakým způsobem by BCRSRZ měla postupovat při shánění peněz (EU, fondy, stát, atd) ?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce *není* plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP¹.

Ve Zlíně dne 6.5.2015

podpis oponenta DP

¹Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.